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Grillimise meistrivõistlused toimuvad 
kõikides maakondades
Esimest korda Eesti lihaküpsetamise ajaloos toimuvad grillimis-
võistlused kõikides Eesti maakondades, võistlused kulmineeruvad 
suure üleriigilise lõppvõistlusega. Grillimise maakondlikele meist-
rivõistlustele registreerimine algas  16. veebruarist.

Grillimise maakondlikud meistrivõistlused toimuvad sarivõist-
lusena sarjas “Eesti Meistrivõistlused Grillimises – Grillfest”. Kokku 
võistleb 15 maakonnas ja suurel lõppvõistlusel kuni 400 võistkonda 
ja 4000 grillihuvilist inimest. 

Võistlussari algab juba 20. märtsil Kevadpealinna pidustus-
te raames toimuva Järvamaa võistlusega Türil. Võistlushooaeg lõ-
peb samuti Türil, 12. juunil läbiviidava üleriigilise lõppvõistlusega, 
kus kohtuvad maakondlikud võistlused võitnud võistkonnad. Vaid 
Hiiu- ja Saaremaa võistlused peetakse juulis, nende võitjad osale-
vad lõppvõistlusel Türil 2011. aastal 11. juunil.

Eesti Grilliliidu koostööpartneriteks on kohalikud omavalit-
sused, kelle kaaskorraldusel ja territooriumil maakondlik võistlus 
toimub. Võistlustel osalemine on võistkondadele tasuta, samuti on 
sissepääs publikule  tasuta. Igal maakondlikul võistlusel osaleb selle 
maakonna omavalitsustega võrdne arv võistkondi. Võistlustel osa-
lemiseks tuleb ühendust võtta Eesti Grilliiduga  aadressil grilliliit@
grillfest.ee või kohaliku omavalitsusega, keda võistlustel esindada 
soovite.

Võistlussarja korraldaja Auris Rätsepa sõnul on grillimise võist-
lustele osalema oodatud kõik, kellel toiduvalmistamise vastu huvi 
on ja kes soovivad oma oskuseid teistega võrrelda..

 7. märtsil, algusega kell 11 toimub Türi-Allikul Veskisilla puh-
kekeskuses Eesti Grilliliidu poolt korraldatav grillimisvõistluste 
kohtunike koolitus. 

Täpsem teave: www.grilliliit.ee
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Koeraomanikud arvestagu kaaskodanikega
Tahaks loota ja ootaks Türi valla elanikelt, et nad hooliksid oma 
koduvalla ilust, loodusest ja samapalju oma kaaskodanikest. Üks 
väike näide. Juba hulk aega kripeldab hingel, et kutsuda koeraoma-
nikke üles mõistvale suhtumisele kaaskodanike vastu. Seda kogu 
lugupidamise juures koeraomanike kui mõistlike ja südametun-
nistusega inimeste vastu. Tean, et probleem on igipõline aga liht-
salt soovin meelde tuletada ja üle korrata. Elan Türi äärelinnas, kus 
läheduses on mõnusad metsaalused lahtiaetud jalgrajad. Häirivaks 
on muutunud teeääri palistavad pruunid “rajapiirded”. Vahel satub 
mõni selline märk lausa jalgtee telge tähistama. Et samu radu kasu-
tavad kaaskodanikud, sageli väikeste uudishimulike ilmakodani-
kega, siis üks suur palve: palun korraldage asjaajamised oma lem-
mikutega selliselt, et ka ülejäänud rahvas saaks rõõmu tunda ilusast 
ilmast, toredast jalutuskäigust ja miks mitte ka armsatest lemmik-
loomadest!

Linnakodanik
(kirja autori nimi on toimetusele teada)

Biolagunevate köögijäätmete kogumisest 
ja äraveost

SÕNUMID / UUDISED

Biolagunevaid köögijäät-
meid on eramajades võima-
lik kompostida oma krundil, 
kortermajades ja korteriühis-
tutel tuleb nende kogumiseks 
ja äraveoks sõlmida vastav 
leping.

 Türi valla 1. septembrist 
2009 jõustunud jäätmehool-
duseeskiri kohustab jäät-
mevaldajat sorteerima te-
ma poolt tekitavaid jäätmeid 
Türi vallas määratud liikide 
osas ja ulatuses. 

Türi vallavalitsuse keskkon-
naspetsialist Ott Vilusaar ütles, 
et nimetatud eeskirja järgi on 

määratud liike üheksa. Nende 
hulgas ka biolagunevad köögi- 
ja sööklajäätmed, mida erama-
jades on võimalik komposti-
da oma krundil, kuid mure on 
kortermajadega.

„Kortermajade elanikud on 
jäätmehoolduseeskirja järgi ko-
hustatud samuti köögijäätmeid 
korjama kokku eraldi sorteeri-
tuna ja kasutama selleks eraldi 
märgistatud ja nõuetele vasta-
vaid konteinerid. Need on nn 
pruunid konteinerid,“ teatas 
Vilusaar. 

Sama eeskirja järgi tuleb 
nimetatud konteinerid tühjen-

dada sagedusega vähemalt üks 
kord nädalas. Türi vallas on ni-
metatud pruune konteinereid 
48, mis asuvad peamiselt Tü-
ri linnas ja mõni ka Säreveres. 
Kortermajad ja korteriühistud, 
kel puudub liitumisleping vas-
tavat luba omava jäätmeveda-
jaga, tuleb see Vilusaare sõnul 
sõlmida ja teha seda soovitavalt 
ruttu. Väiksematel kortermaja-
del tasub köögijäätmete kogu-
mise ja veo osas koostööd teha, 
näiteks pidada selleks mitme 
lähestikku asuva maja peale 
ühte pruuni konteinerit.  Het-
kel veab Türi vallas biolagune-

vaid köögi- ja sööklajäätmed 
Väätsa Prügila, kuid vastava 
loa omajaid on mitmeid teisi-
gi. Kellega neist leping sõlmida, 
saavad kortermajad Vilusaa-
re sõnul ise valida, kuid leping 
peab olema, sest seda on kavas 
hakata kontrollima. Kontrolli-
misõigused on nii Türi vallava-
litsusel, politseiprefektuuril ja 
Keskkonnainspektsioonil. Türi 
vallas on suuremaid korterma-
ju ligi 80, nendest biojäätme-
te äraveo lepingud on sõlmitud 
umbes pooltel.
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Türi vallavalitsus on Grillfesti Sügispidu 
toetanud 0 krooniga
Grillfesti Sügispidu on Türil peetud kahel korral ja mõlemal toi-
mumiskorral on Türi vallavalitsuse poolne rahaline toetus kor-
ralduskulude katteks olnud summas 0 krooni. Türi vald sügispeo 
koostööpartnerina lubas kasutada linna hallatavat territooriumi 
Grillfesti Sügispeo läbiviimiseks tasuta, sest pidu korraldatakse ja 
süüa jagatakse Türi elanikele ja külalistele tasuta. Seepärast oli trü-
kisele märgitud Türi vald kui sügispeo korralduspartner, mitte toe-
taja. Valimiseelses olukorras andsin ka pressiteate, milles kutsusin 
üles võrdsetel alustel kõiki Türi poliitilisi jõude soovi korral sügis-
peol osalema. Sellekohane teade on muuhulgas ilmunud ka 16. ok-
toobril Türi valla kodulehel: http://www.tyri.ee/index.php?article_i
d=3356&page=601&action=article& Organiseeritud tegevusega 
osalesid sügispeol Reformierakond ja Türi valimisliit, teiste era-
kondade liikmed olid ka kohal. Kui Grillfestiga seonduv tekitab 
küsimusi, siis on minu kontaktandmed ammendavate vastuste 
saamiseks jätkuvalt avalikud ja loodan, et rahva rõõmuks Türi val-
las korraldatavad üritused ei satu edaspidi poliitilise kemplemise 
objektiks.

 AURIS RÄTSEP
Grillfesti Sügispeo korraldaja

Telefon: 5043000
E-mail: auris@grillfest.ee 

(Vt. ka Türi Rahvaleht nr 5 (5.02.) ja nr 6 (12.02) ilmunud rub-
riiki „Kolm küsimust opositsioonilt“ ja arvamuslugu „Vaatame peeg-
lisse ja teeme koostööd“ – toim.)

Vana ja uus RENÉ VILJAT 
fotograaf

ca 1930 Avelinius Tõnisson

Vabriku puiestee nimetus tuli Türi paberivabrikust. Kuna vabrikus oli töölisi palju, ehitati 
välja kaks teed – üks jalakäijatele ja teine puudealleega palistatud tee oli mõeldud autodele 
ja hobuveokitele. 

2010 René Viljat

Kuna praegusel ajal vabrikut enam ei eksisteeri ja liiklemine on sellel puiesteel hõredavõitu, 
kasutatakse vaid sõiduteed.

Türi jäätmejäämas lõpetatak-
se segaolmejäätmete vastuvõt-
mine 1. märtsist segaolmejäät-
meid vastu ei võeta.

Türi Vallavalitsus otsustas 
15. veebruari istungil, et Tü-
ri valla haldusterritooriumil 
asuvates jäätmejaamades ala-
tes 1. märtsist segaolmejäät-
meid ei koguta. Samuti tuleb 

AS-il Väätsa Prügila lõpetada 
1. märtsist Türi linnas Viljan-
di tänav 17b asuvas jäätmejaa-
mas elanikelt segaolmejäätme-
te vastuvõtmine.

Türi vallavalitsuse keskkon-
naspetsialist Ott Vilusaar selgi-
tas, et jäätmejääm on mõeldud 
eraisikutelt sorteeritud jäätme-
te vastuvõtuks ja vedada tohib 

sinna ka edaspidi paberpaken-
dit, vanapaberit, suurjäätmeid 
(mööbel), ohtlikke jäätmeid 
(patareid, värvid, lakid jne), 
vanametalli, vanu rehve, elekt-
rimasinaid ning külmkap-
pe, köögipliite, telereid ja teisi 
seadmeid. „Meeles tasub vaid 
pidada, et seadmed peavad ole-
ma komplekssed. See tähen-

dab, kui külmkapilt on komp-
ressor maha võetud, siis seda 
enam jäätmejaamas vastu ei 
võeta,“ selgitas Vilusaar. Türi 
jäätmejääma võib tuua ka hal-
jastusjäätmeid. Türi jäätme-
jaam asub Viljandi 17b ning 
jäätmepunktid asuvad ka Oi-
sus ja Kabalas.
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Jäätmejaam segaolmejäätmeid enam vastu ei võta

SÕNUMID

Kurgja talumuuseum 
kutsub matkama

14. märtsil algusega kell 10 
toimub Vanaõuelt Kurgjale 
traditsiooniline matk “Sakala 
teel”.  

„See on metsatee Kurgja ja 
Vanaõue 
vahel mi-
da mööda 
Carl Ro-
bert Ja-
k o b s o n 
käis Vil-
j a n d i s -
se ajalehte 
toimeta-
ma. Matka pikkus on 12, 2 
kilomeetrit ja seda võib läbi-
da nii jalgsi kui suuskadega. 
Meid saadavad kogenud mat-
kajuhid,“ rääkis muuseumi 
pedagoog-giid Pille Kuulme 
(pildil). Teel tehakse ka kaks 
puhkepeatust, kus matkajate-
le pakutakse teed ja karaskit. 
Matka lõpp-puntis Kurgjal 
ootab kõiki soovijaid 25 kroo-
ni eest soe supp. 

Hommikul viib tellitud 
buss soovijad Vändrast Va-
naõuele ja kui matka lõpus 
on soovi, saab sama bussiga 
Kurgjalt Vanaõuele ja Vänd-
rasse. Matkaks on vajalik end 
eelneval registreerida aadres-
sil info@kurgja.ee või telefo-
nidel 445 8171, 524 5054. Re-
gistreerimisel tuleks teatada 
ka  lõunasöögi- ja transpor-
disoov.
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